
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2018/20

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Lavori di manutenzione impianti elettrici e speciali degli immobili di 
pertinenza dell’ASL AL nell’ambito territoriale di Alessandria e Tortona – 

Anno 2017 –  Approvazione atti 2° SAL. 

 
IL DIRETTORE S.C. TECNICO TECNOLOGIE BIOMEDICHE E ICT 

 

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11/10/2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
deliberazione del Commissario n. 229 del 25/03/2011; 
 
 PREMESSO che la responsabilità del procedimento di cui alla sotto riportata proposta è 
stata esplicitamente assegnata dal Direttore S.C. Tecnico Tecnologie Biomediche e ICT al P.to 
Paolo Demarchi; 
  

“VISTA la determinazione del Direttore S.C. Tecnico Tecnologie Biomediche e ICT n. 12 in 
data 25/01/2017 con la quale vennero aggiudicati all’Impresa Elettro Service di Ambrosone Michele  
di Asti i lavori di manutenzione impianti elettrici e speciali degli immobili di pertinenza dell’ASL AL 
nell’ambito territoriale Alessandria/Tortona – Anno 2017, per un importo di € 106.839,70 
comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;  
 

DATO ATTO che in data 16/01/2017 veniva stipulato il relativo contratto d’appalto e la fase 
di realizzazione aveva inizio in data 26/01/2017 con la sottoscrizione del Verbale di Consegna dei 
lavori; 
 

ATTESO che il Direttore dei Lavori P.to Paolo Demarchi ha ora presentato ai sensi degli artt. 
183, 187, 188, 194 e 195 del D.P.R. 207/2010 i seguenti atti tecnici e contabili relativi al 2° Stato 
di Avanzamento dei Lavori (SAL) eseguiti a tutto il 30/11/2017, conservati agli atti presso la S.C. 
Tecnico Tecnologie Biomediche e ICT di Alessandria, dai quali risulta un credito per l’Impresa 
Elettro Service di Ambrosone Michele di € 44.537,08 (oneri fiscali esclusi): 
- Stato di avanzamento dei lavori n. 2 a tutto il 30/11/2017  
- Sommario registro di contabilità n. 2 in data 06/12/2017 
- Libretto delle misure n. 2 in data 06/12/2017  
- Registro di contabilità n. 2 in data 06/12/2017 
- Certificato di pagamento della rata n. 2 in data 06/12/2017; 
  

VISTO l’art. 3 (tracciabilità dei flussi finanziari) della legge n. 136 del 13.08.2010 "Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia", la 
stazione appaltante ha provveduto a generare, tramite procedura informatica, il seguente codice 
identificativo di gara (CIG) 6851608DC6;  
 

PRESO ATTO dell’esito positivo del DURC in data 03/12/2017 relativo alla verifica della 
regolarità contributiva dei versamenti dell’appaltatore nei confronti degli Enti assicurativi e 
previdenziali.” 
 

Tutto ciò premesso; 
 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2018/20

Copia

in pubblicazione



RITENUTO di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di determinare 
conformemente ad essa; 
 

RITENUTO di procedere celermente all’approvazione del presente atto al fine di rispettare 
la tempistica per il pagamento e non incorrere negli interessi di mora;  

 
D E T E R M I N A 

  
1) di prendere atto e approvare, per le motivazioni di cui alla premessa e ai sensi degli artt. 

183, 187, 188, 194 e 195 del D.P.R. 207/2010, i seguenti atti relativi al 2° SAL a tutto il 
30/11/2017 dei lavori di manutenzione impianti elettrici e speciali degli immobili di pertinenza 
dell’ASL AL  nell’ambito territoriale Alessandria/Tortona – Anno 2017, conservati presso il 
Servizio Tecnico di Alessandria: 

• Stato di avanzamento dei lavori n. 2 a tutto il 30/11/2017  
• Sommario registro di contabilità n. 2 in data 06/12/2017 
• Libretto delle misure n. 2 in data 06/12/2017  
• Registro di contabilità n. 2 in data 06/12/2017  
• Certificato di pagamento della rata n. 2 in data 06/12/2017; 

 
2) di liquidare, in conseguenza di quanto sopra approvato, all’impresa Elettro Service di 

Ambrosone Michele di Asti l’importo di € 53.969,23 (oneri fiscali inclusi) in corrispondenza del 
2° stato di avanzamento dei lavori di cui al contratto in data 16/01/2017; 
 

3) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento quantificata in € 53.969,23 
oneri fiscali inclusi per l’anno 2017 rientra nella previsione di cui alla deliberazione n. 961 del 
23.12.2016 ad oggetto: “Bilancio Preventivo Economico Annuale 2017 – Provvisorio” e 
specificatamente nella disponibilità assegnata alla struttura competente con deliberazione n. 
132 del 23.02.2017 ad oggetto “Assegnazione budget ai Responsabili dei Centri di Spesa per 
l’esercizio 2017” ed è riconducibile al conto 3.10.201 - settore aziendale 8TE/T16DTMAN – 
autorizzazione proposta n. 2018/3; 
 

4) di dare atto che ai fini della tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. 136/2010 il codice CIG 
assegnato al presente appalto di lavori è 6851608DC6; 

 
5) di dichiarare, per le motivazioni di cui in premessa, il presente provvedimento 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 comma 2 L.R. n. 10/1995. 
 
  

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2018/20

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2018/20

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: SC Tecnico -Tecnologie Biomediche - ICT
	Numero definitivo: 2018/20
	Data adozione: 02/02/2018
	Oggetto: Lavori di manutenzione impianti elettrici e speciali degli immobili di pertinenza dell™ASL AL nell™ambito territoriale di Alessandria e Tortona Œ Anno 2017 Œ  Approvazione atti 2° SAL.
	Responsabile del procedimento: Demarchi Paolo
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 02/02/2018
	Data pubblicazione: 16/02/2018
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 15/02/2018
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 13/02/2018
	Dirigente proponente: Sciutto dr. Giacomo
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2018/20
	Responsabile del servizio: Sciutto dr. Giacomo
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


